
1

発行日 2026年1月13日

2025-2026/24

Vol.47
No.2170

2025-26年度 会長スローガン

「未来への奉仕」

2025-26年度 地区基本方針

「未来へつなぐ」

Rotary International District2650 Nara Japan

Club Weekly Bulletin

■創 立：1979年1月23日
■例 会：毎週火曜日 17:30～18:30
■例 会 場：奈良ホテル本館

奈良市高畑町1096番地 電話（0742）26-3300

■事 務 所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話（0742）33-8583 FAX（0742）33-8600
hp：http://www.naraomiya-rc.jp
E-mail：info@naraomiya-rc.jp

■会長：髙野 治 ■副会長：野﨑 隆男 ■幹事：鈴木 譲

2025-26年度 RIテーマ

RI第2650地区ガバナー

小﨑 学

例会プログラム

第25回 1月13日 通算2170回

１．握手挨拶

２．開会点鐘

３．ソング

４．会長挨拶

５．例会状況報告

６．委員会報告

７. 幹事報告

８．後期活動方針発表

９．閉会点鐘

例会状況報告

1月6日 通算2169回

・会員数 ６７名

・出席免除者数 １５名

・出席者数 ５５名

・出席率 ９０．１６％

12月14日 通算2167回（修正）

・会員数 ６７名

・出席免除者数 １５名

・補填者 ２５名

・出席率 １００％

会長の挨拶・理事会報告

【髙野会長】

皆さま、新年あけましておめでとうございます。
旧年中は大変お世話になり、誠にありがとうございま
した。

私の任期も残すところ半年となりましたが、引き続き
何卒よろしくお願い申し上げます。

本日は、二点ほどお礼を申し上げます。
一つ目は、会員の皆さまのご協力により、この半年間、例会出席率10
0％を継続することができましたことです。これは、会長一人の力で
は到底成し得ないことであり、会員の皆さまお一人おひとりのご理解
とご協力の賜物でございます。心より感謝申し上げます。

二つ目は、ニコニコ基金につきましてでございます。先月末の週報を
拝見し、このままのペースで進めば、当初掲げておりました目標を達
成できる見込みとなってまいりました。引き続き、皆さまのご協力を
お願い申し上げます。

また、奈良ホテル様が改修工事に入られる関係で、年末までの間、前
半はノボテル様、後半はマリオット様にて例会を開催する予定となっ
ております。何かとお世話になることと存じますが、よろしくお願い
いたします。

本日はこの後、副会長より乾杯のご挨拶がございますので、私からは
このあたりで終わらせていただきます。
残り半年間も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

理事会報告

理事会報告を申し上げます。

まず、2028―29年度のガバナーが決定いたしました。
栗東ロータリークラブ所属の 南 義彦 氏 でございます。



2

例会状況報告

【出席委員会】
稲生委員
・出席報告

【ニコニコ委員会】
宮坂委員
・ニコニコ報告

委員会報告

【青少年奉仕委員会 森田インターアクト委員長】
・インターアクト例会への参加のご案内
・2026年1月8日（木）13:30～ 開催
場所：奈良女子大学附属中等教育学校
テーマは、「防災ゲームの作成にあたり、奈良市の課題を考える」
です。皆様、ご参加をよろしくお願いいたします。

【会報・雑誌委員会 堀内委員長】
・MyRotary 登録のお願い
＊現在、奈良大宮RCの登録率は、70.15％です。まだ、登録されてい

ないメンバーは、1月中に登録をお願いします。ご不明な点があり
ましたら、ご連絡をお願いします。

【会報・雑誌委員会 古尾委員】
ロータリーの友、読みどころ発表

次に、例会日程についてご報告いたします。
先日、奈良ホテルにて7クラブ合同例会が開催されましたが、これに代わる振替として、
3月24日 の例会は休会といたします。

なお、3月20日 には、社会奉仕委員会の本年度主要事業を予定しておりますので、多く
の皆さまのご出席をお願いいたします。
以上、理事会報告といたします。 詳しくは動画をご覧ください。

幹事報告

【鈴木幹事】

【報告】
・次週01.13は後期方針発表

【回覧】
・台北国際大会出欠表
・IA例会出欠表1月分

【配布】
・ガバナー月信 1月号
・ロータリーの友 1月号



3

賀寿のお祝い

【飯田会員】（卒寿）

おかげさまで、このたび無事に卒寿を迎えることができました。
私がロータリークラブとのご縁をいただいてから、早いもので四十七年
になります。人生の半分以上をロータリーライフとともに歩み、多くの
職種の方々、またさまざまな年代の皆さまと出会い、本当に楽しい時間
を過ごさせていただきました。

これから先、あと何年ご一緒できるのか、また人生の砂時計にどれほど
の時間が残っているのかは分かりませんが、残された時間も、変わらず

ロータリーライフを楽しませていただければ幸いに存じます。
本日は誠にありがとうございました。 詳しくは動画をご覧ください。

乾杯の挨拶

【野﨑副会長】

新年あけましておめでとうございます。
会員の皆様には、旧年中、当クラブの活動が大変充実した一年となりまし
たことを、副会長として心より感謝申し上げます。

いよいよ髙野会長年度が本格的にスタートいたしました。本年は、60年に
一度巡ってくる「丙午（ひのえうま）」の年であります。
「丙」は太陽のように明るく力強いエネルギーを、「午」は前へ前へと進
む行動力を表すと言われております。

この一年、私たち一人ひとりが周囲を明るく照らしながら、ともに一歩を踏み出し、実
り多い年にしていけるものと確信しております。

また、本日ご慶事を迎えられました飯田様、誠におめでとうございます。
それでは、会員の皆様のご健康とご多幸、そして当クラブのさらなる発展を祈念いたし
まして、皆様ご唱和をお願いいたします。乾杯。

友愛例会



4

今後の予定

・1月 20日(火) 卓話
卓話者：プラスシーブイ株式会社 代表取締役 横溝 裕一 様
卓話タイトル：時代は『AI元年』！

～AIは“すべての仕事”の味方になる～
・1月27日(火) クラブ討論会（職業奉仕担当）
・2月 3日(火) 卓話

卓話者：奈良先端科学技術大学院大学 理事 副学長 加藤 博一 様
卓話タイトル：大学発スタートアップの取組

●会報・雑誌委員会

堀内眞治 植原賢治 金田智仁 古尾憲司

ニコニコ箱 合計 186,000円 累計 2,083,000円

髙野治君 あけましておめでとうございます。後半戦に入りました。本年もどうか宜し
くお願いいたします。

鈴木譲君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
倉田智史君 あけましておめでとうございます。今年も宜しくお願い致します。
北河原公敬君 新年あけましてお目出とうございます。奈良大宮ロータリークラブ、

そして会員の皆様にとって素晴らしい一年となりますようお祈り致しま
す。

飯田二昭君 明けましてお目出とうございます。卒寿を迎えることが出来ました。
幸運に感謝しています。年賀状有難うございました。本年もよろしくお願
い致します。

稲田正剛君 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。
浦野昌彦君 あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。
潮田悦男君 皆様新年あけましておめでとうございます。
楠原忠夫君 新年あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。また、

先日は福田さんお世話になりました。ありがとうございます。
武中洋勝君 本年もよろしくお願いいたします。
多田実君 あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。
谷川千代則君 皆さま本年もよろしくお願いします。
中條章夫君 新年あけましておめでとうございます。本年も出席100％を目標達成にご協

力をお願いいたします。ニコニコ
中奥雅巳君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
野末勝宏君 本年もよろしくお願い致します。結婚記念日のお花、ありがとうございま

した。
福田順君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。戒田さん、

ノボテルのみなさん、よろしくお願いします。
藤井正勝君 新年明けましておめでとうございます。会長、幹事、今年も宜しくお願い

します。年賀のごあいさつ、このニコニコでさせていただきます。
古尾憲司君 今年もよろしくお願いします♡
堀内眞治君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
増井義久君 明けましておめでとうございます。本年も宜敷お願い申し上げます。
松井和弘君 成田さん、年始から華やかなコンサートにお誘いいただきありがとうござ

いました。
松岡浩治君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
森田住秀君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
水野憲治君 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。
宮西正伸君 本年もどうぞ宜しくお願い致します。
武藤廣茂君 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。

川端さん、先日はお世話になりありがとうございました。
山口尚紀君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
ニコニコ報告 市田富久夫君 植原賢治君 門脇伸幸君 川端昇君 河野里志君

城田真平君 塚本勝君 辻本和弘君 冨川悟君 中澤昌君 野﨑隆男君
平方貴之君 宮坂勝紀君 森山斗福君 弓場裕史君


